Restorasyonu Yapılan Erzurum’daki Bir Kısım Ahşap Direkli Camilerin

Genel Durumu

A.Ayaz Paşa Camii

Erzurum merkezde Ayaz Paşa Mahallesinde Ayaz Paşa Caddesi üzerindedir.

Üzerinde kitabesi olmayan caminin, Erzurum Salnamelerinde geçen kayıtlara göre

Erzurum’da valilik yaptığı belirtilen Ayaz Paşa H. 966, M. 1558 - H. 968, M. 1560 yılları

arasında cami, hamam ve çeşmeden oluşan bir külliye yaptırmıştır (Konyalı 1960: 184).

Ayaz Paşa Camii dört ahşap destekli, düz tavanlı ve kare planlıdır. Kuzey cephede

ahşap düz tavanla örtülü altı direk üzerine oturan üç gözlü son cemaat yeri vardır. Kuzey

Önce Cami Harimi (VBM Arşivi)

Fotoğraf No 6: Rest. Sonra Yenilenen Harim (Şeyma Özsağlıcak Arşivi)

B.Ali Paşa Camii

Erzurum merkezde Ali Paşa Mahallesindedir. Caminin yapım kitabesi

bulunmamaktadır. 978 H. / 1569 M. 977 H. / 1570 M. yılları arasında Erzurum valiliği

yapmış olan Ali Paşa tarafından yaptırılmıştır (Konyalı 1960: 182). Ali Paşa Camii dört

ahşap destekli, düz tavanlı ve kare planlıdır. Kuzey cephede ahşap düz tavanla örtülü altı

direk üzerine oturan son cemaat yeri vardır. Üst kısım öne doğru meyilli çatı ile

Sonra Yenilenen Mihrap (Ş. Özsağlıcak)

D.Hacı Cuma Camii

Erzurum merkezde Hacı Cuma Mahallesindedir. Üzerinde yapım kitabesi olmayan

cami vakıf kayıtlarına göre 1040 H. / 1630 M. Yılında Karayazıcızade Abdullah İbni

Seyit Ahmet tarafından yaptırılmıştır (Konyalı 1960: 210). Hacı Cuma Camii dört ahşap

destekli, düz tavanlıdır. Kuzeyinde altı ahşap direk üzerine oturan son cemaat yeri vardır.

Harime üstte sivri kemerle çevrelenen iki yanında sütunceleri bulunan basık kemerli

E.Yeğen Ağa Camii

Erzurum merkezde Yeğen Ağa Mahallesindedir. Cami giriş kapısı üzerindeki

kitabesine göre 1072 H. / 1661 M. Yılında Yeğen Hacı Ahmet Ağa tarafından

yaptırılmıştır (Konyalı 1960: 270). Ahşap destekli düz tavanlı olan caminin kuzey

cephesinde altı direk üzerine oturan son cemaat yeri vardır. Harime giriş sivri

kemerle çevrelenen iki yanında sütunceleri bulunan kapıdan sağlanmaktadır.